

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ
अधिसूचना

क्रमांक : / २०११

दिनांक : /१०/२०११

विषय : परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारण्याच्या तारखांबाबत..

उन्हाळी - २०१२ परीक्षा (नियमित महाविद्यालयीन विद्यार्थी)

सर्व संबंधीतांचे माहितीकरीता सूचित करण्यात येते की, उन्हाळी २०१२ परीक्षेकरीता प्रवेशित होऊ इच्छिणाऱ्या व परीक्षेस पात्र असणाऱ्या वार्षिक पद्धती (Annual Pattern) व सत्र पद्धती (Semester Pattern) अभ्यासक्रमाच्या नियमित महाविद्यालयीन विद्यार्थ्यांकरीता परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारण्याच्या / सादर करावयाच्या तारखा खालीलप्रमाणे राहतील.

अ. क्र.	परीक्षेचे नांव / विद्याशाखेचे नांव	आवश्यक त्या शुल्कासह		आवश्यक शुल्क + विहित केलेल्या विलंब शुल्कासह	
		महाविद्यालयाने विद्यार्थ्यांकडून परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारावयाची तारीख	महाविद्यालयाने विद्यापीठात सादर करावयाची तारीख	महाविद्यालयाने विद्यार्थ्यांकडून परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारावयाची तारीख	महाविद्यालयाने विद्यापीठात सादर करावयाची तारीख
१.	२.	३.	४.	५.	६.
अ.	वार्षिक पद्धती (Annual Pattern) अभ्यासक्रम : कला, वाणिज्य, विज्ञान, गृहविज्ञान, विधी, समाजविज्ञान, आयुर्वेद, वैद्यक, अभियांत्रिकी व तांत्रिकी, शिक्षण (शारिरीक शिक्षणसह) विद्याशाखेतील सर्व प्रमाणपत्र, पदविका, पदवी व पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या सर्व वार्षिक पद्धती (Annual Pattern) परीक्षा, तत्वज्ञान पारंगत परीक्षा, ग्रंथालयशास्त्र प्रमाणपत्र परीक्षा	०१/१२/२०११	१०/१२/२०११	१५/१२/२०११	२७/१२/२०११
ब.	सत्र पद्धती (Semester Pattern) अभ्यासक्रम : वाणिज्य, विज्ञान, समाजविज्ञान, वैद्यक, विधी, शिक्षण (शारिरीक शिक्षणसह), अभियांत्रिकी व तांत्रिकी विद्याशाखेतील सर्व प्रमाणपत्र, पदविका, पदवी व पदव्युत्तर अभ्यासक्रमाच्या सर्व सत्र पद्धती/ अर्धवार्षिक (Semester Pattern/ Bi-Annual Pattern) परीक्षा.	०६/०१/२०१२	१६/०१/२०१२	२१/०१/२०१२	३१/०१/२०१२

माजी व बहिःशाल विद्यार्थ्यांची परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारण्याच्या तारखांबाबत :
माजी / बहिःशाल विद्यार्थ्यांचे परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारण्याच्या तारखांची अधिसूचना क्रमांक ११४/२००१, दिनांक १३/१२/२००१ अन्वये यापूर्वीच प्रसिद्ध करण्यात आलेली आहे. त्यानुसार परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारण्याची / सादर करावयाची कार्यवाही प्राचार्यांनी / विभागप्रमुखांनी / विद्यार्थ्यांनी करावी.

महत्वाची सूचना :

- उपरोक्त परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारावयाच्या / सादर करावयाच्या अंतिम तारखेस महाविद्यालय / विद्यापीठ कार्यालयास सुटी असल्यास सादर तारखेनंतर येणारी कार्यालयीन कामकाजाची तारीख ग्राह्य धरण्यात यावी.
- शैक्षणिक सत्र २०११-१२ मधील सत्र पद्धती (Semester Pattern) अभ्यासक्रमातील द्वितीय सत्रातील नियमित विद्यार्थ्यांचे प्रवेश उपरोक्त नमूद तारखानंतर होतील अशा विद्यार्थ्यांचे परीक्षा आवेदनपत्रे त्यांचे प्रवेशाचे तारखेपासून दहा दिवसांचे आत विद्यापीठात सादर करावीत.
- अध्यादेश क्रमांक २१/२००१ नुसार सर्व संलग्नित महाविद्यालयांनी माजी व बहिःशाल विद्यार्थ्यांची परीक्षा आवेदनपत्रे स्विकारणे अनिवार्य आहे.

मा.कुलगुरुंचे आदेशान्वये.

स्वा/-

(डॉ.भि.र.वाघमारे)

परीक्षा नियंत्रक,

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

तातडीचे / महत्वाचे

क्र.संगाबाअवि-३/पनि/१७८/२०११

दिनांक : १२ ऑक्टोबर, २०११

प्रति,

केंद्राधिकारी,
हिवाळी २०११ सर्व परीक्षा केंद्रे,
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

विषय : Environmental Studies या विषयाच्या परीक्षेच्या वेळापत्रकाबाबत.
हिवाळी २०११ परीक्षा.

महोदय / महोदया,

उपरोक्त विषयाचे अनुषंगाने आपणांस कळविण्यात येते की, B.A. Part II, B.P.A. Part II, B.S.W. Part II, B.Com. Part II, B.B.A. Part II, B.Sc. Part II, B.C.A. Part II, B.Sc. (H.Sci.) Part II, B.Pharm. Part III, B.Tech. (Cosmetics) Part III, Third Year B.E. (Part Time) Civil, Third & Fourth Semester B.E., Third & Fourth Semester B.Text., Third & Fourth Semester B.Tech. (Chemical Tech.), Third & Fourth Semester B.Tech. (Chemical Engg.), Third & Fourth Semester B.Arch and Fifth & Sixth Semester LL.B. (Five Year Course) या परीक्षांकरीता Environmental Studies या आवश्यक विषयाकरीता हिवाळी २०११ मध्ये प्रवेशित होणाऱ्या नियमित, माजी व बहीःशाल वर्गवारीतील विद्यार्थ्यांची तसेच यापूर्वीच्या सदर विषयातील अनुत्तीर्ण / गैरहजर विद्यार्थ्यांची लेखी परीक्षा महाविद्यालयाच्या स्तरावर हिवाळी २०११ परीक्षेकरीता विद्यापीठाने निश्चित केलेल्या परीक्षा केंद्रावर खाली नमूद तारीख, दिवस व वेळेमध्ये होईल.

वेळापत्रक

विषय	परीक्षेची तिथी व दिवस	वेळ
Environmental Studies	रविवार, ०४.१२.२०११	सकाळी ९.०० ते दुपारी १२.००

कृपया उपरोक्त परीक्षेच्या सर्व संबंधित विद्यार्थ्यांना Environmental Studies या आवश्यक विषयाच्या प्रश्नपत्रिकेच्या वेळापत्रकाची माहिती देण्यात यावी, ही विनंती.

परीक्षा संचालनानंतरची पुढील कार्यवाही अध्यादेश क्रमांक ४२/२००५ मधील तरतूदीनुसार महाविद्यालयाने करावी.

आपला,

परीक्षा नियंत्रक,

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

प्रतिलिपी : माहिती व आवश्यक कार्यवाहीस्तव.

१. मुख्य अधिकारी, केंद्रीय मूल्यांकन कार्यक्रम केंद्र
२. सहा.कुलसचिव (सारणी)
३. सहा.कुलसचिव (गोप.)
४. सहा.कुलसचिव(परीक्षा / चौकशी)
५. सहा.कुलसचिव (परीक्षा / नामांकन)
६. प्रभारी, कासू

प्रतिलिपी : माहितीस्तव अग्रेषित.

मा.सदस्य, परीक्षा मंडळ / व्यवस्थापन परिषद.

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

तातडीचे /महत्वाचे

क्र.संगाबाअवि-३/पनि/१७९/२०११

दिनांक: १२ ऑक्टोबर, २०११

प्रति,

मा.प्राचार्य / केंद्राधिकारी,
संबंधित महाविद्यालये / परीक्षा केंद्रे,
हिवाळी -२०११ परीक्षा,
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ,
अमरावती.

विषय : हिवाळी २०११ लेखी परीक्षेच्या वेळापत्रकातील दुरुस्ती/
नवीन अभ्यासक्रमाच्या परीक्षांचे वेळापत्रकाबाबत..

महोदय / महोदया,

उपरोक्त विषयाचे अनुषंगाने कळविण्यात येते की, हिवाळी -२०११ च्या खालील परीक्षांच्या वेळापत्रकामध्ये दुरुस्ती करण्यांत येत असून M.A.Part-I (Functional English), P.G.Diploma in Computer Management Semester-I तसेच P.G. Diploma in Computer Commercial Applications या नवीन अभ्यासक्रमाचे वेळापत्रक यासोबत पाठविण्यांत येत आहे.

अ.क्र.	परीक्षेचे नांव	वेळापत्रक क्रमांक	वेळापत्रकातील दुरुस्ती
1	2	3	4
1.	M.Com.Sem-I	17	M.Com.Sem-I च्या 102-Statistical Analysis या जुन्या अभ्यासक्रमाच्या प्रश्नपत्रिकेकरीता अधिसूचना क्र. १४०/२०११ दि. २९/९/२०११ नुसार अतिरीक्त संधी देण्यांत आल्यामुळे सदर प्रश्नपत्रिकेची परीक्षा Friday, 23/12/2011 रोजी दुपारी २.०० ते ५.०० या वेळेत होईल.
2.	M.Sc. (Environmental Science) Sem-III	37	M.Sc. (Environmental Science) Sem-III (CBCS/Old) या परीक्षेच्या प्रश्नपत्रिकांच्या तारखांमध्ये बदल करण्यांत आलेला असून सुधारीत वेळापत्रकाची प्रत सोबत पाठविण्यांत येत आहे.
3	B.E./ B.Tech.(Chem.Engg.)/ B.Text.Engg.Sem-II (Old Course)	76	2S3-Applied Chemistry-II या प्रश्नपत्रिकेची परीक्षा Monday, 21/11/2011 ऐवजी Monday, 28/11/2011 व 2S7-Engineering Drawing-II या प्रश्नपत्रिकेची परीक्षा Friday, 25/11/2011 ऐवजी Friday, 02/12/2011 रोजी वेळापत्रकातील पूर्वीच्याच वेळी घेण्यांत येईल.

कृपया उपरोक्त वेळापत्रकातील दुरुस्तीची व नवीन अभ्यासक्रमाच्या वेळापत्रकाची माहिती लक्षात घेवून सर्व संबंधित विद्यार्थ्यांना याची जाणिव करून द्यावी, ही विनंती.

आपला,

सहपत्रे: वरीलप्रमाणे

(डॉ.भि.र..वाघमारे)
परीक्षा नियंत्रक,
संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

प्रतिलिपी : माहिती व आवश्यक कार्यवाहीस्तव.

१. मुख्य अधिकारी, केंद्रीय मूल्यांकन कार्यक्रम केंद्र
२. सहा. कुलसचिव (सारणी / परीक्षा-चौकशी / परीक्षा-नामांकन / गोपनीय)

प्रत - माहितीस्तव अग्रेषित-

मा.सदस्य, परीक्षा मंडळ / व्यवस्थापन परिषद, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ
मा.कुलगुरु
मा.कुलसचिव

M.A.-I, W/2011
(ARTS- Functional English)

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

M.A.PART-I (ARTS- FUNCTIONAL ENGLISH) EXAMINATION OF WINTER – 2011

PROGRAMME FOR THEORY

TIME : 2.00 P.M. TO 5.00 P.M.

DAY	DATE	FUNCTIONAL ENGLISH
Friday	11/11/2011	Introduction to General Linguistics
Monday	14/11/2011	General Phonetics
Thursday	17/11/2011	Basics of Vocabulary and Grammer
Monday	21/11/2011	Practical Applications

GENERAL INSTRUCTIONS FOR SEATING ARRANGEMENT

The name of the college centre is already printed on the Admission Card of each candidate. However, it is notified for general information of the candidates that :-

The seating arrangement for the Centre will be notified separately prior to the commencement of the written examination at the respective College / Centre. The candidates concerned will also be able to get the necessary information from that chart of seating arrangement sent to the concerned Colleges by the University.

AMRAVATI
DATE : 12/10/2011

Dr.B.R.Waghmare
Controller of Exams,
Sant Gadge Baba Amravati University

P.G.Diploma in Computer
Management Sem-I, W/2011

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

**P.G.DIPLOMA IN COMPUTER MANAGEMENT SEMESTER - I
EXAMINATION WINTER-2011**

(PROGRAMME FOR THEORY)
Noon

TIME : 9.00 A.M. To 12.00

DAY	DATE	SUBJECT
Saturday	17/12/2011	101- Principles of Management
Tuesday	20/12/2011	102- Computer Fundamentals & Operating System.
Friday	23/12/2011	103- Object Oriented Programming.

PGDCCA, S/2011

**POST GRADUATE DIPLOMA IN COMPUTER COMMERCIAL APPLICATIONS
EXAMINATION SUMMER-2011**

(PROGRAMME FOR THEORY)
Noon

TIME : 9.00 A.M. To 12.00

DAY	DATE	SUBJECT
Friday	02/12/2011	Fundamentals of Information Technology
Monday	05/12/2011	Introduction to Commercial Practices
Thursday	08/12/2011	Programming Skills
Monday	12/12/2011	Software Packages
Thursday	15/12/2011	Management Information Systems

SEATING ARRANGEMENT

The name of the college centre is already printed on the Admission Card of each candidate. However, it is notified for general information of the candidate that :-

The seating arrangement for the Centre will be notified separately prior to the commencement of the written examination at the respective College / Centre. The candidates concerned will also be able to get the necessary information from that chart of seating arrangement sent to the concerned College by the University.

AMRAVATI
DATE : 12/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
CONTROLLER OF EXAM,
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

SANT GADGE BABA AMARAVATI UNIVERSITY**REVISED****M.Com. SEMESTER – I EXAMINATION OF WINTER – 2011
PROGRAMME FOR THEORY TIME : 2.00 P.M. TO 5.00 P.M.**

DAY	DATE	SUBJECT
Tuesday	20/12/2011	101 Managerial Economics
Friday	23/12/2011	102 Services Marketing & Customer Relationship Management/ 102 Statistical Analysis (Old)
Tuesday	27/12/2011	103 Advanced Financial & Cost Accounting
Friday	30/12/2011	104 Banking & Insurance Services

**M.Com. SEMESTER – II EXAMINATION OF WINTER – 2011
PROGRAMME FOR THEORY TIME : 9.00 A.M. TO 12.00 NOON**

DAY	DATE	SUBJECT
Monday	28/11/2011	201 Accounting for Managerial Decisions
Wednesday	30/11/2011	202 Corporate Tax Planning & Management
Friday	02/12/2011	203 Management Concept & Organizational Behavior
Monday	05/12/2011	204 Computer Applications in Business

**M.Com. SEMESTER – III EXAMINATION OF WINTER – 2011
PROGRAMME FOR THEORY TIME : 2.00 P.M. TO 5.00 P.M.**

DAY	DATE	SUBJECT
Monday	19/12/2011	301 Research Methodology
Thursday	22/12/2011	302 Services Marketing & Customer Relationship Management
Monday	26/12/2011	303 Strategic Management
Thursday	29/12/2011	304 E-Commerce & Legal Security

**M.Com. SEMESTER – IV EXAMINATION OF WINTER – 2011
PROGRAMME FOR THEORY TIME : 9.00 A.M. TO 12.00 NOON**

DAY	DATE	SUBJECT
Tuesday	29/11/2011	Financial Institutions & Markets / Advertising & Sales Management / International Business Environment
Thursday	01/12/2011	Project Planning & Control / Marketing Research / Foreign Trade Policy Procedures & Documentation
Saturday	03/12/2011	Security Analysis & Portfolio Management / International Marketing / International Marketing

GENERAL INSTRUCTIONS FOR SEATING ARRANGEMENT

The name of the college centre is already printed on the Admission Card of each candidate. However, it is notified for general information of the candidates that :-

The seating arrangement for the Centre will be notified separately prior to the commencement of the written examination at the respective College / Centre. The candidates concerned will also be able to get the necessary information from that chart of seating arrangement sent to the concerned Colleges by the University.

Amravati
DATE : 12/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
Controller of Exams,
Sant Gadge Baba Amravati University.

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY
MASTER OF SCIENCE (ENVIRONMENTAL SCIENCE)
EXAMINATION OF WINTER-2011

PROGRAMME FOR THEORY
12.00 Noon

TIME : 9.00 A.M. To

DAY	DATE	SUBJECT
M.SC. (ENVIRONMENTAL SCIENCE) PART – I, SEMESTER – I (Choice Based Credit System)		
Friday	16/12/2011	Environmental Science and Interdisciplinary Approach
Tuesday	20/12/2011	Concepts of Ecology & Biodiversity
Friday	23/12/2011	Environmental Chemistry
Tuesday	27/12/2011	Geodynamics & Energy Resources
M.SC. (ENVIRONMENTAL SCIENCE) PART – I, SEMESTER – II (Choice Based Credit System/ Old Scheme)		
Wednesday	30/11/2011	Bio-informatics in Environmental Analysis
Friday	02/12/2011	Environmental Microbiology
Monday	05/12/2011	Air & Noise Pollution
Thursday	08/12/2011	Water Pollution

REVISED

M.SC. (ENVIRONMENTAL SCIENCE) PART – II, SEMESTER – III (Choice Based Credit System/ Old)		
Thursday	15/12/2011	Terrestrial Pollution
Monday	19/12/2011	Remote sensing, GIS & Computer Applications
Thursday	22/12/2011	Environmental Impact Assessment & Audit
Monday	26/12/2011	Pollution Control Technology
M.SC. (ENVIRONMENTAL SCIENCE) PART – II, SEMESTER – IV		
Thursday	01/12/2011	Environmental Toxicology & Hazardous Waste Management
Saturday	03/12/2011	Industrial Hygiene & Safety
Wednesday	07/12/2011	Nature, Conservation & Environmental Management
Friday	09/12/2011	Environmental Policies & Legislation

GENERAL INSTRUCTIONS FOR SEATING ARRANGEMENT

The name of the college centre is already printed on the Admission Card of each candidate. However, it is notified for general information of the candidate that :-

The seating arrangement for the Centre will be notified separately prior to the commencement of the written examination at the respective College / Centre. The candidates concerned will also be able to get the necessary information from that chart of seating arrangement sent to the concerned College by the University.

AMRAVATI.
DATE : 12/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
CONTROLLER OF EXAMS,
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY

**BACHELOR OF ENGINEERING / BACHELOR OF TECHNOLOGY (CHEMICAL
ENGG.)/ BACHELOR OF TEXTILE ENGINEERING
FIRST SEMESTER (OLD COURSE) EXAMINATION WINTER - 2011
(COMMON FOR ALL BRANCHES)
(PROGRAMME FOR THEORY EXAMINATION)**

DAY	DATE	TIME	SUBJET
Friday	21/10/2011	2.00 P.M. To 5.00 P.M.	1 S 1 Mathematics – I
Tuesday	01/11/2011	2.00 P.M. To 4.00 P.M.	1 S 4 Computer Science – I
Saturday	05/11/2011	- “ -	1 S 6 Electrical Engineering – I
Saturday	12/11/2011	- “ -	1 S 5 Engineering Mechanics – I
Thursday	17/11/2011	- “ -	1 S 2 Applied Physics – I
Tuesday	22/11/2011	- “ -	1 S 3 Applied Chemistry – I
Saturday	26/11/2011	2.00 P.M. To 5.00 P.M.	1 S 7 Engineering Drawing – I

**BACHELOR OF ENGINEERING / BACHELOR OF TECHNOLOGY (CHEMICAL
ENGG.)/ BACHELOR OF TEXTILE ENGINEERING
SECOND SEMESTER EXAMINATION WINTER - 2011**

**(COMMON FOR ALL BRANCHES)
(SEMESTER PATTERN)
(PROGRAMME FOR THEORY EXAMINATION)**

Revised

DAY	DATE	TIME	SUBJET
Thursday	20/10/2011	2.00 P.M. To 4.00 P.M.	2 S 4 Computer Science – II
Monday	31/10/2011	2.00 P.M. To 5.00 P.M.	2 S 1 Mathematics – II
Friday	04/11/2011	2.00 P.M. To 4.00 P.M.	2 S 5 Engineering Mechanics – II
Friday	11/11/2011	- “ -	2 S 6 Electrical Engineering – II
Wednesday	16/11/2011	- “ -	2 S 2 Applied Physics – II
Monday	28/11/2011	- “ -	2 S 3 Applied Chemistry – II
Friday	02/12/2011	2.00 P.M. To 5.00 P.M.	2 S 7 Engineering Drawing - II

Note : **The Engineering Colleges shall be the University Examination Centre for respective College.**

AMRAVATI.
DATE : 12/10/2011

Dr.B.R.Waghmare,
CONTROLLER OF EXAM,
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY.